t .tSS.E.MB,t.E. IA
lEGISlATIVA

tstADO ,DI" 'OO.i.4.S
O~,CM~

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° £}S-,DE j:J DE DE 2017.

=e

éle 03 de julho de ~007, passa a vigorar com a

"Art.

~ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO E GOIÁS, nos termos art. 11, XV da
C nstituição Estadual, aprova e a Mesa Diretora R mulga a seguinte Resolução:

Art. 1° O 91° do art. 69 da Resol
seguinte alteração:

Ali. 20 Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

91° Assembleia Legislativa reunir-se-á às segundas-feiras das 20:00 às 23 :~11Oras, às
ças e quartas, das 14:00 às 18:00 horas e às quintas e sextas-feiras, das 09:00 à~12:00, sendo

que a primeira hora das terças, quartas e quintas destinadas às reuniões d.asComi. sõ .cnicas.

A5'IZM8,UHA
,IEGI.S1A 1'IVA

r.ltAJ'Jo !OI. ,ooW
O~fM~

JUSTIFICATIV A

Gabinete do Depu

Daniel Mess
danielmessac@assembleia.go.gov.br

o presente projeto tem por objetivo alterar o horário das sessões ordinárias que
ocorrem às quintas-feiras do período vespertino para o período matutino para que os
Parlamentares possam atender suas bases eleitorais, em especial no interior do Estado, bem
como as demandas nos órgãos Estaduais.

Assim, diante da importância do presente projeto, espera dos nobres pares
unânime aprovação.

mailto:danielmessac@assembleia.go.gov.br

ASSEMBLEIA
LEGISLAI'IVA

ESTADO DE GOlAS
O PODER DA CIDADANIA

\ . '\.

'~4
~...r " _

\\ 'r."

,.

,i Gabinete do Deputa

Daniel Messa

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° tOS-, DE j:1 DE

Altera a RESOLUÇÃO nO1.218 de 03 de
julho de 2007, que institui o regimento
interno da Assembleia Legislativa de

_._"' _ ,. Goiás, nas partes que especifica.
APR OVADO I'REl.l M /1\1 t< P'" 1=,.., n.

-'ORMENTE

éle 03 de julho de 2007, passa a vigorar com a

~ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO E GOIÁS, nos termos art. 11, XV da
C nstituição Estadual, aprova e a Mesa Diretora p. mulga a seguinte Resolução:

"Art .

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 1° O Si ° do art. 69 da Resol
seguinte alteração:

.'Si ° Assembleia Legislativa reunir-se-á às segundas-feiras das 20:00 às 23:0 horas, às
ças e quartas, das 14:00 às 18:00 horas e às quintas e sextas-feiras, das 09:00 à 2:00, sendo

que a primeira hora das terças, quartas e quintas destinadas às reuniões das Com' õ

••
1&•• UIIo..'1&
U!Lo~tfA
0_110'_

JUSTIFICATIV A

Gabinete do Depu

Daniel Mess
danielmessac@assembleia.go.gov.br

'.

o presente projeto tem por objetivo alterar o horário das sessões ordinárias que
ocorrem às quintas-feiras do período vespertino para o período matutino para que os
Parlamentares possam atender suas bases eleitorais, em especial no interior do Estado, bem
como as demandas nos órgãos Estaduais.

Assim, diante da importância do presente projeto, espera dos nobres pares
unânime aprovação.

mailto:danielmessac@assembleia.go.gov.br

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005